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تحلیل روز

دو قطبی در عراق تقویت می شود؟ 

دکترسید رضی عمادی -تظاهرات به نتایج و 
حوادث انتخاباتی در عراق گسترده تر شده است.
معترضان عراقی سه خواسته دارند:اولین خواسته 
آن ها، لغو نتایج انتخابات پارلمانی 10 اکتبر 
گذشته است. با اعلام نتایج انتخابات پارلمانی 
و تایید کمیساریای انتخابات مبنی بر صحت 
نتایج اعــلام شــده، عــزم معترضان عــراق برای 
تداوم تظاهرات تا رسیدن به لغو ابطال انتخابات 
بیشتر شــده است چرا که معترضان همچنان 
قائل به تقلب انتخاباتی به خصوص دستکاری 
در نتایج هستند و نتایج اعلام شده را ساختگی 
می دانند. دومین خواسته معترضان، مجازات 
ــت. طی  عاملان قتل تظاهرات کنندگان اس
تظاهرات انتخاباتی، درگیری هایی میان نیروهای 
مسلح و معترضان به وجود آمد که از جمله این 
درگیری ها، روز 5 نوامبر بود که شماری کشته و 
زخمی شدند. اگر چه دولت »مصطفی الکاظمی« 
کمیته تحقیقی در این خصوص تشکیل داده اما 
معترضان اعتمادی به فرایند رسیدگی پرونده 
ندارند و معتقدند عاملان قتل تظاهرات کنندگان 
معرفی و مجازات نمی شوند.سومین خواسته 
معترضان عــراقــی، برکناری و اخــراج »جنین 
پلاسخارت« فرستاده ویژه سازمان ملل به عراق 
است.معترضان عراقی مدعی اند، فرستاده ویژه 
سازمان ملل شریک در تقلب انتخاباتی است. نکته 
دیگر این است که منتقدان پلاسخارت بر این باور 
هستند وی با موضع گیری خود در خصوص نتایج 
انتخابات پارلمانی عراق، صحنه سیاسی و امنیتی 
این کشور را پیچیده تر کرد چرا که عملًا ضمن 
مخالفت با معترضان، به تشدید دو قطبی شدن 
موافقان و مخالفان انتخابات کمک کرده است.
به نظر می رسد، رویکرد موافقان نتایج اعلام شده، 
خرید زمان و فرسایشی کردن تظاهرات است، 
در حالی که مخالفان نتایج اعلام شده عزم جدی 
برای نپذیرفتن نتایج دارند.بنابراین، احتمال 
تقویت فضای دو قطبی در صحنه سیاسی عراق 
و حتی شکل گیری یک بن بست سیاسی در این 
کشور وجود دارد. این وضعیت برای عراق که با 
مشکلات متعددی به خصوص در حوزه اقتصاد 
مواجه است، نگران کننده است و عملًا به شکاف 
میان مردم و حاکمیت عراق می افزاید، مردمی که 
در انتخابات 10 اکتبر نیز کمترین میزان مشارکت 
در پنج انتخابات گذشته را ثبت و تنها 41 درصد 

واجدان شرایط در انتخابات شرکت کردند. 

ــوب  ــل بـــوســـتـــون گ
:بــازارهــای محلی در 
آمریکا وضعیت خوبی 
ــد. بـــا شــیــوع  ــ ــدارن ــ ن
کرونا، بازارها تعطیل و 
بسیاری از مستأجر ها 
ــد تا  ــدنـ مـــجـــبـــور شـ
مغازه های خود را به 
ــازه پس  ــغ صــاحــب  م
بدهند. در یک سال 
اخیر که گردشگری در 

سراسر جهان متوقف شده، رستوران ها و بازارهای 
محلی رونق خود را از دست داده اند. براساس یک 
نظرسنجی، شهر بوستون هنوز به وضعیت قبل از 

کرونا هم نزدیک نشده است.

مــراســم یــادبــود فیدل کاسترو رهبر انقلاب 
کمونیستی کوبا از سوی دانشجویان کوبایی در 

پنجمین سالگرد درگذشت او/ هاوانا/ رویترز

سناتور برنی سندرز در توئیتر نوشت : »قیمت 
انسولین در ایالات متحده نباید 14 برابر قیمت 
آن در انگلستان باشد. نباید 11 برابر قیمت آن 
در فرانسه باشد. نباید 9 برابر قیمت آن در آلمان 
باشد. نباید 7 برابر قیمت آن در ژاپن باشد.« بیایید 

بر طمع شرکت  های داروسازی غلبه کنیم.

جرد کوشنر داماد دونالد 
تــرامــپ، رئیس جمهور 
سابق آمریکا با مسئولانی 
از عربستان، قطر، امارات 
و سایر کشورهای عربی 
حوزه خلیج فارس برای 

جذب سرمایه برای شرکت تازه تاسیس اش به 
نام »افینیتی پارتنر« )Affinity Partner( ارتباط 
برقرار کرده است اما ظاهر امر نشان می دهد که 
کوشنر به عنوان مدیر سابق دفتر نوآوری آمریکا و 
مشاور ارشد ترامپ به طور کامل در تلاش هایش 
برای جمع آوری مبلغی به اندازه چندین میلیارد 
دلار تا اوایل سال آینده میلادی موفق نبوده است.
همچنین گزارش شده است که حاکمان قطر و 
امــارات از سرمایه گذاری در این شرکت جدید 
متعلق به کوشنر سر باز زده اند. اگر چه ظاهرا 
کوشنر جوان توانسته موفق به جذب سرمایه از 
عربستان و صندوق سرمایه گذاری عمومی 450 

میلیارد دلاری این کشور شود./ نیویورک تایمز 

پیشخوان بین الملل

قاب بین الملل 

توئیت روز 

چهره روز 

بسیاری از رسانه های آمریکایی با اشاره به نتیجه 
یک نظرسنجی سراسری در آمریکا، دربــاره 
احتمال نامزدی »میشل اوباما« همسر باراک 
اوباما در انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲4 
گمانه زنی کردند. نظرسنجی مشترک وبگاه 
»هیل« و موسسه نظرسنجی »هریس ایکس« 
نظر آمریکایی ها را درباره نامزدهای احتمالی 
دموکرات انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲4 
این کشور در صورت شرکت نکردن جو بایدن 
جویا شدند. بنا بر گزارش وبگاه »هیل«،  نظر 
نشان  نظرسنجی  ایــن  در  کنندگان  شرکت  
مــی دهــد کــه »کــامــلا هــریــس« مــعــاون رئیس 
 جمهور آمریکا و »میشل اوباما« همسر باراک 
اوباما رئیس  جمهور اسبق دموکرات آمریکا 
در صــدر نامزدهای احتمالی قــرار دارنـــد. از 
شرکت  کنندگان در این نظرسنجی سوال شد 
که اگر جو بایدن در انتخابات حاضر نشود آن 
ها به چه کسی در انتخابات ریاست جمهوری 
سال  ۲0۲4 رای خواهند داد؟کاملا هریس نفر 
دوم دولت جو بایدن توانسته با 1۳ درصد آرا در 
صدر این نظرسنجی قرار بگیرد و میشل اوباما با 
10 درصد در رده دوم قرار گرفته است.به غیر از 

هریس و اوباما، ۶ سیاستمدار و چهره آمریکایی 
به عنوان نامزدهای احتمالی انتخابات ۲0۲4 

از حــزب دمــوکــرات هم در لیست این 
نظرسنجی حضور داشتند اما آن ها 

5 درصــد یا کمتر از 5 درصــد آرا را 
۶ نفر به شرح  کسب کردند.این 

ذیل هستند: »برنی سندرز، 
الیزابت وارن، کوری بوکر، 
انــدرو  بلومبرگ،  مایکل 
یانگ و پیت بوته جج«. از 
توجه  قابل  نکات  جمله 
ایــن  ــی  ــج ــن ــرس ــظ در ن
ــد از  اســت که ۶۶ درص
شرکت  کنندگان اعلام 
کردند که آن ها »مطمئن 

نیستند« که در صورت نامزدنشدن  بایدن به 
چه کسی رای بدهند و 1۳ درصد هم گفتند 
ــردی را انتخاب می کنند که در لیست  که ف
نظرسنجی اسم او ذکر نشده است.بایدن 
79 ساله و همچنین سخنگویان 
کاخ سفید پیش از این اعلام 
ــه رئیس   ــد ک ــودن ــرده  ب ــ ک
جمهور آمریکا قصد دارد 
در انتخابات ۲0۲4 
نامزد شود.بایدن 
ــی که  ــورت در ص
در انــتــخــابــات 
ریــــــــاســــــــت 
جـــمـــهـــوری 
۲0۲4 پیروز 

شود، در 81 سالگی اش دومین دوره ریاست 
جمهوری خودش را آغاز خواهد کرد.نظرسنجی 
هیل و هــریــس ایــکــس از 9۳9 رای  دهنده 
آمریکایی طی روزهای 18 و 19 نوامبر  گرفته 
شده است.پیشتازی کاملا هریس و میشل اوباما 
در نظرسنجی مذکور در شرایطی انجام شده 
که با بستری شدن بایدن در بیمارستان نظامی 
»والتر رید«، اظهارنظرها درباره وضعیت جسمی 
رئیس  جمهور دموکرات آمریکا بار دیگر تشدید 
شده است.هفته گذشته »کوین اوکانر« پزشک 
کاخ سفید اظهاراتی درباره وجود »غده خوش 
 خیم« در روده بایدن و برداشتن این غده مطرح 
کرده بود. پیشتازی کاملا هریس در نظرسنجی 
تازه در آمریکا از دیگر چهره ها از قبیل همسر 
اوباما در شرایطی انجام شده که رسانه های این 
کشور طی هفته های اخیر بارها درباره تنش های 
موجود بین هریس و بایدن گمانه زنی کرده اند. 
بر اساس همین گمانه زنی ها، شبکه فاکس نیوز 
در گزارشی از افزایش تنش ها بین بایدن با کاملا 
هریس، احتمال اخراج او از کاخ سفید و تعیین 
فــردی جدید به عنوان معاون رئیس  جمهور 

آمریکا خبر داده بود.

دموکرات ها » میشل« و »کاملا« را می خواهند  
در شرایطی که احتمال شرکت یا شرکت نکردن بایدن در رقابت های2024 

آمریکا همچنان خبرساز است، نظرسنجی ها از حمایت قابل توجه 
رای دهندگان دموکرات از معاون اول وی و همسر اوباما حکایت دارد 

توطئه کودتای روس ها و جدایی طلبان اوکراین؟ 
زلنسکی:کشورم توطئه ای با هدف تلاش برای کودتا را که قرار بوده طی چند روز 

آینده به اجرا در بیاید، کشف و خنثی کرد 

با حکمیت پوتین بین آذربایجان و ارمنستان بر سر تعیین مرزهای خود و تعیین 
سرنوشت »کریدور زنگه زور« توافق کردند 

دستور تثبیت ترانزیت منطقه ای

به نظر می رسد، تنش ها بین روسیه و اوکراین 
ــده است. رئیس  وارد عرصه جــدیــدی ش
جمهور اوکراین  طی کنفرانس مطبوعاتی 
ــرای  ــد: اطــلاعــاتــی مبنی بــر اج مــدعــی ش
کودتایی دولتی و برنامه ریزی شده در این 
کشور در روز اول ماه دسامبر دریافت کرده 
اشــاره  زلنسکی« بدون  است.»ولودیمیر 
ــرای کودتا گفت:  به جزئیات ایــن تــلاش ب
»چالش  های بزرگی در کشور ما وجود دارد 
که توسط سازمان های اطلاعاتی کشورهای 
دیگر رقم می خورد. مثلًا اطلاعاتی دریافت 
کـــردم کــه روز اول دســامــبــر در کــشــور ما 
ــای زلنسکی  کودتا خواهد شــد«. ایــن ادع
بــا واکــنــش فـــوری واشنگتن مــواجــه شد. 
»کارن دانفرید« دستیار وزیر خارجه آمریکا 
اعــلام کرد، با مقام های اوکراینی دربــاره 
طرح کودتای ادعایی علیه رئیس جمهور 
اوکراین رایزنی کرده است.در مقابل؛ اتهام 
زنی رئیس جمهور اوکراین که به طور غیر 
مستقیم سازمان های اطلاعاتی روسیه را در 
تلاش برای به راه انداختن کودتا در کی یف 
متهم کرد با واکنش تند مسکو مواجه شده 
است.»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین 
گفت: »روسیه هیچ برنامه ای برای شرکت در 
یک کودتا ندارد و فدراسیون روسیه هرگز در 
مسائل داخلی اوکراین دخالت نمی کند«. 
او در عین حال ادعاهای کی یف و واشنگتن 

درباره قصد روسیه برای حمله به اوکراین 
را تنش زا دانست و گفت: »کشورهایی 

تلاش دارنــد روسیه را به عنوان تهدید 
کننده روند حل و فصل مسائل دونباس 

کنند«.  معرفی  اوکـــرایـــن  و 
پارس تودی نوشت:تا قبل 

از ایــن، نقطه ثقل تقابل 
مسکو و کی یف مسئله 

تهاجم احتمالی روسیه به اوکراین بود اما 
اکنون ایــن اتهام زنــی گسترش یافته و در 
واقع رئیس جمهور اوکراین قصد دارد تا در 
راستای کسب حمایت هر چه بیشتر غرب به 
ویژه آمریکا با مطرح کردن اتهامی مهم علیه 
روسیه موجب شود تا آمریکا در کنار متحدان 
اروپایی آن در ناتو نه فقط موضعی سرسختانه 
تر در راستای حمایت از کی یف و تشدید 
فشارها علیه مسکو اتخاذ کنند، بلکه کمک 
های نظامی و تسلیحاتی و نیز همکاری ها و 
اقدامات دو جانبه از جمله برگزاری رزمایش 
ها را تقویت کنند.از سوی دیگر واشنگتن نیز 
که اساسا موضع تقابلی در قبال مسکو دارد بر 
شدت تهدیدات و هشدارهای خود به روسیه 
ــزوده اســت. مقامات اطلاعاتی آمریکا و  اف
اوکراین اعلام کرده اند که روسیه قصد دارد 
در ژانویه ۲0۲۲ به اوکراین حمله کند.آمریکا 
و ناتو در بهار ۲0۲1 هم اتهامات مشابهی را 
علیه روسیه مطرح کرده و مدعی شده بودند، 
روسیه نزدیک به 100 هزار نیروی نظامی 
و تجهیزات نظامی نظیر تانک و جنگنده را 
در نزدیکی مرز اوکراین مستقر کرده است. 
در مقابل روسیه این اتهامات را نادرست و 
اغراق آمیز خوانده و رد کرده است.بدین ترتیب 
به نظر می رسد تقابل روسیه و اوکراین اگر 
تاکنون در قالب تعارضات سیاسی و نظامی 
بین دو کشور دنبال می شد اکنون بعد جدیدی 
یافته و کی یف  ادعــای تلاش مسکو 
برای مداخله مستقیم در امور داخلی 
اوکراین و تلاش برای براندازی از 
طریق کودتا را مطرح ساخته است.
ادعایی که به مستمسکی جدید برای 
واشنگتن و ناتو به منظور تشدید 
فشارها علیه روسیه تبدیل 

شده است.

در آستانه یکمین سالگرد توافق آتش بس 
میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان که 
ــای  مسکو میانجی گــر صلح آن بــود، روس
جمهور دو کشور به شهر سوچی رفتند تا 
گلایه های خود را نزد ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روسیه ببرند. الهام علی اف، رئیس 
جمهور آذربایجان، در شروع جلسه مدعی 
شد که کشورش توافق آتش بس را به دقت 
اجرا کرده است. او در عین حال از ارمنستان 
انتقاد کرد که به درخواست های جمهوری 
آذربایجان برای مذاکرات بیشتر و رسیدن به 
یک توافق صلح نهایی، پاسخی نداده است. 
در مقابل، نیکول پاشینیان سخنان الهام 
علی اف را درباره اجرای توافق آتش  بس رد 
کرد و گفت که جمهوری آذربایجان چندین بار 
به خاک کشورش تجاوز کرده است. پاشینیان 
همچنین گفت، ارمنستان با مشکلاتی نظیر 
مسئله زنــدانــیــان جنگی، گــروگــان گیری 
توسط جمهوری آذربایجان و همچنین ایجاد 
موانع برای تجارت و حمل و نقل روبه روست. 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و میزبان 
این نشست، با اشاره به اتحاد جماهیر شوروی و 
روسیه تزاری که ارمنستان و آذربایجان بخشی 
از آن بوده است، یادآور شد: »ما برای قرن  ها 
بخشی از یک کشور واحــد بوده ایم و روابط 
تاریخی و عمیقی داریم... باید برای بازسازی 
و توسعه این روابط در آینده تلاش کنیم.« به 
گــزارش دویچه وله، پس از بخش علنی این 
اجلاس سه جانبه در سوچی رهبران سه کشور 

حدود سه ساعت مذاکره و در پایان نشست 
خود یک بیانیه مشترک امضا کردند. در متن 
این بیانیه آمده است: »ما، الهام علی اف رئیس 
جمهور جمهوری آذربایجان، نیکول پاشینیان 
نخست وزیر جمهوری ارمنستان و ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور فدراسیون روسیه در 
تاریخ  ۲۶ نــوامــبــر)5آذر( در سوچی دیدار 
کردیم و درخصوص آتش بس کامل در مناقشه 
قره باغ به توافق رسیدیم.« طرفین در این بیانیه 
متعهد شدند که تمامی موارد توافق نامه های 
امضا شده اجرا و برای حفظ امنیت و ثبات 
در مرزها »کمیسیون دوجانبه تعیین حدود 
مرزهای کشوری بین جمهوری آذربایجان و 
جمهوری ارمنستان« تشکیل شود تا مرزها را 
مشخص کند. مهم ترین موضوع مذاکرات از 
جمله مربوط است به »کریدور زنگه  زور« که 
طبق توافق نامه آتش بس ۲0۲0 ارمنستان 
وعده بازگشایی آن را داده بود. از طریق این 
کریدور نخجوان به خاک آذربایجان متصل 
خواهد شد. در بیانیه اگر چه اشاره ای مستقیم 
به این کریدور نشده اما گفته شده است که  در 
خصوص »باز کردن هر چه زودتر همه ارتباطات 
اقتصادی و حمل و نقل در منطقه« رایزنی 

شده است.

گفت و گوهای هیئت طالبان با نمایندگان 
آمریکا و اروپا در دوحه قطر آغاز شد 

2 خواسته طالبان از 
واشنگتن 

هیئت بلند پایه ای به ریاست »امیرخان متقی« 
سرپرست وزارت خارجه طالبان که آخر هفته به 
قطر رفته بود، دیروز مذاکرات با هیئت آمریکایی 
به ریاست »توماس وست« نماینده ویژه آمریکا در 
امور افغانستان را آغاز کرد. او که به تازگی و پس 
از استعفای زلمی خلیل زاد به این سمت منصوب 
شده، در چند هفته گذشته به اروپا و آسیا سفر کرده 
است. قرار است این مذاکرات سه روز ادامه یابد.
دولت طالبان که با چالش های متعدد سیاسی، 
اقتصادی و امنیتی در افغانستان مواجه شده رایزنی 
های گسترده ای را با کشورهای مختلف برای جلب 
کمک آنــان برای برون رفت از این چالش ها در 
پیش گرفته است.هدف اصلی سفر هیئت طالبان 
به دوحــه، مذاکره با هیئت آمریکایی بــرای حل 
اختلافات دوجانبه به خصوص تلاش برای متقاعد 
ــی های  ســازی کاخ سفید بــرای آزادســازی دارای
بلوکه شده افغانستان است.دولت آمریکا همزمان 
با سقوط دولت »محمد اشرف غنی« در افغانستان 
و تسلط طالبان بر کابل در 15 اوت گذشته ،همه 
اموال و دارایی های این کشور را بلوکه کرد که این 
مسئله چالشی بزرگ برای دولت طالبان در مسیر 
اداره امور افغانستان ایجاد کرده است.کاهش 
درآمدهای خارجی دولت طالبان و نداشتن  تعامل 
رسمی جامعه جهانی با این گروه برای واردات 
کالاهای مورد نیاز مردم افغانستان سبب شده 
تا میلیون ها نفر از آنان با خطر گرسنگی روبه رو 
شوند.همچنین دسترسی نداشتن دولت طالبان 

به منابع مالی افغانستان در بانک های خارجی و 
بی رغبتی بیشتر مردم این کشور به انجام مبادلات 
خود از طریق سیستم بانکی سبب شده تا سازمان 
ملل درباره فروپاشی نظام بانکی افغانستان هشدار 
بدهد.در چنین شرایطی است که دولت طالبان 
هیئتی را به قطر اعزام کرده است تا درنشست با 
هیئت آمریکایی راه های آزادســازی دارایی های 
بلوکه شــده افغانستان را با اعضای ایــن هیئت 
بررسی کند.با توجه به آن که در ماه های اخیر برخی 
مقامات کاخ سفید به رسمیت شناختن طالبان 
در افغانستان و همچنین همکاری با این گروه را 
به تغییر سیاست ها و اقدامات طالبان مشروط 
کرده اند، بعید است که هم اکنون این تغییرات مورد 
انتظار کاخ سفید محقق شده باشد.به ویژه آن که 
گزارش منابع مستقل از ولایات مختلف افغانستان 
نشان می دهند طالبان محدودیت هایی را برای 
اقشار مختلف این کشور در عرصه های فردی و 
اجتماعی وضع کرده است که این موضوع موجب 
شده تا مسئله به رسمیت شناختن حاکمیت طالبان 
با تردیدهای بیشتری از سوی جامعه جهانی مواجه 
شود.هیئت اعزامی طالبان به قطر علاوه بر آن که 
با هدف گفت وگو با هیئت آمریکایی به دوحه رفته 
است، در گفت وگو با مقامات قطری تلاش دارد از 
کمک های فوری این کشور در بخش های مختلف 
سیاسی، اقتصادی، آموزشی و سلامت برای عبور 
از بحران های پیش رو دست کم در کوتاه مدت 

استفاده کند.

 آهنگ های درخواستی مرکل برای وداع

نوجوانان آلمانی کسی به جز آنگلا مرکل را به 
عنوان صدراعظم آلمان تجربه نکرده اند و اکنون 
دوران 1۶ ساله نشستن او بر این مسند به پایان 
رسیده است.مراسم رسمی خداحافظی با آنگلا 
مرکل پنج  شنبه دوم دسامبر در محوطه وزارت 
دفاع در برلین و با حضور سربازان مشعل به دست 
برگزار می شود؛ رژه ای که سابقه آن به ابتدای 
قرن هفدهم میلادی می رسد.در مراسم رسمی 
وداع با مرکل به دلیل پاندمی کرونا فقط ۲00 
نفر حضور دارند که برای چنین مناسبت  هایی 
جمعیتی بسیار اندک محسوب می شود.هفته  نامه 
»اشپیگل« می گوید به اطلاعاتی دست یافته 
که مطابق آن مرکل برای این مراسم سه آهنگ 
درخواست کرده که یکی از آن ها تصنیف »برای 
من باید فقط رز قرمز ببارد« از هیلدگارد کنیف 
است.این سیاستمدار حزب دموکرات مسیحی 
همچنین یک آهنگ کلیسایی با عنوان »خدای 
بزرگ، تو را می ستاییم« درخواست کرده است.
سومین آهنگی که قــرار است ارکستر نظامی 
وزارت دفاع شامگاه دوم دسامبر بنوازد تصنیف 
»فیلم رنگی را فراموش کردی« است که نینا هاگن 
سال 1974 در آلمان شرقی سابق خواند و با 
آن به شهرت زیادی رسید.جالب این جاست که 
آنگلا مرکل با وجود طولانی بودن دوران فعالیت 
خود به عنوان صدراعظم، از دست یافتن به رکورد 
طولانی ترین دوران صدارت در تاریخ آلمان باز 
خواهد ماند.هلموت کهل از 198۲ تا 1998 و 
در مجموع پنج هزار و 8۶9 روز صدراعظم آلمان 
بود. مرکل برای شکستن این رکورد باید دست  کم 

تا 17 دسامبر صدراعظم می ماند./ دویچه وله
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